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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Pakning af ål til indfrysning. Isning af ål.
Temperatur i kølerum målt 1 grader C. Temperatur i frostrum
minus 20 grader C. Opbevaring af emballage. Vejledt
virksomheden konkret om at korrekt flow for udlevering af
fødevarer er gennem vareudleveringen ved frostlageret. Set
analyseresultater for vandprøver fra 2013 og for isprøver maj
2018. Set analyseresultater for kimtal, Sulfidproducerende
bakterier, coliforme for frosne ål, og for samme parametre plus
Listeria monocytogenes for stenbiderrogn juni 2018. Set
virksomhedens vurdering af resultaterne, herunder at
stenbiderrognen ikke er spiseklar. Vejledt virksomheden
konkret om opbevaring af poser mm i rengøringsvenlige, rene
kasser på lager. Pt. anvendes styrenkasser.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Produktionslokale, frostrum, kølerum, tørvarelager.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold af følgende
lokaler: Skærerum, frostrum. Ingen anmærkninger. Set
vedligeholdelsesplan for 2018. Ok.
Kontrolleret vedligeholdelse af tørvarelager, indfryser og
varemodtagelse.
Følgende er konstateret: Der er rust på ydervæg til indfryser, på
stativ til ismaskine, på hylde i tørvarelager og på undersiden af
bordplade i tørvarelager. Der er råt træ i indfryser.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om løsningsmuligheder.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse, flowdiagram og
HACCP plan for produktions af stenbiderrogn og produktion af
ål.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Set
dokumentation for CCP4 salt i stenbiderrogn. Set 3
analyseresultater fra 13/3, 20/3 og 26/6 2018 med
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saltprocenter målt til 12,8, 13,0 og 13,5. Som kritisk grænseværdi er i HACCPplanen angivet 15 %. Virksomheden
oplyser, at de 15 % er en fejl og at der skulle have stået 12,5 %.
Forholdet vurderes som en bagatelagtig overtrædelse, idet virksomheden har redegjort for sikkerheden ved
produktet og oplyser, at den straks vil ændre grænseværdien i HACCPplanen.
Vejledt virksomheden konkret om at virksomhedens medarbejdere skal være vidende om, hvad der er den
gældende egenkontrol. Der anvendes stadig en kombination af to egenkontrolprogrammer.
Tilsætningsstoffer m.v.: Virksomheden anvender ikke tilsætningsstoffer. Ok.
Kemiske forureninger: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Set analyseresultater fra 2012 for nitrit,
nitrat, malakitgrønt med mere.
Andet: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kontrolleret dyrevelfærd af levende ål i bassiner:
Virksomheden har demonstreret hvorledes den kontrollerer at ålene er friske og hvoledesderes tilstand
overvåges. Gennemgået hvorledes vand udskiftes og renses i bassinerne, samt procedurer til sikring af
tilstrækkelig tilførsel af ilt til bassinerne, dels ved sikring af at dyser er funktionsdygtige og ved opmåling af hvor
mange ål, der må være i det enkelte bassin.


